
À LA CARTE



LEICA X2

LEICA X2 I 2LEICA X2 I 1

Leica X à la carte

Leica je značka, která má duši a bohatou historii datující se už od roku 1913, kdy Oskar Barnack vyrobil první 35 mm fotoaparát. Leica není 
jenom značka, nebo jenom fotoaparát. Leica je životní styl. Špičková kvalita, ruční výroba, dlouholetý vývoj a prvotřídní technické provedení v 
klasickém designu.

Leica Camera AG jako první a jediný výrobce fotoaparátů na světě nabízí program á la Carte. Zákazníci si mají možnost personalizovat svůj 
fotoaparát Leica X2 podle svých požadavků. 

Fotoaparát Leica X2 se vyrábí ručně v Německém Solmsu a nyní může být také na zakázku přizpůsobený svému majiteli. Fotoaparát je osazen 
čipem o velikosti APS-C, což je u fotoaparátu této velikosti naprosto unikátní. Tělo přístroje s designem Leica je vyrobené z pevné a extrémně 
lehké slitiny hliníku a hořčíku. Je potaženo vysoce kvalitní kůží a Leica nabízí různé varianty barvy a struktury.

Program à la carte Leica X2

První fotoaparát, který nabízí možnost personalizace 

Naprosto exkluzivní, v Německu ručně vyráběný 
fotoaparát

Možnost výběru ze 3 barevných variant těla fotoaparátu

8 variant barvy a 4 varianty struktury kůže

Kožené poutko a kožené pouzdro ve zvoleném designu 
fotoaparátu

Možnost gravírovaní (vrchní kryt, zadní kryt, kryt blesku)

Klasický retro design

Ruční výroba a záruka špičkové německé kvality 
od legendární značky

APS-C snímač s rozlišením 16 Mpx.

Skvělý objektiv Leica Elmarit 24 mm f/2.8 ASPH.

Varianty těla fotoaparátu

Vlastní gravírovaní

Nechte si na svůj fotoaparát Leica X2 vygravírovat Vaše jméno, významné jubileum, 
název firmy, nebo cokoliv co Vás napadne. Nabízí se hned tři místa na těle fotoaparátu.

Varianty barvy a struktury kůže

Luxusní příslušenství

Produktoví manažeři Leica mysleli skutečně na všechno. K designu fotoaparátu na míru je k dispozici i příslušenství 
- ochranné pouzdro a řemínek, které jsou vyrobené ze stejné kůže, jakou je potažené tělo fotoaparátu. Fotoaparát 
je tak dokonale sladěný s příslušenstvím a vytváří jednotný elegantní celek.

Hand grip Leica X

produkt 18 712

Blesk Leica SF 24D

produkt 14 444Brašna Systém Case X

produkt 18 746

Elektronický hledáček EVF 2

produkt 18 753

Průhledový hledáček

produkt 18 707

Kožené pouzdro Ever Ready Case

produkt 18 755

Anodizovaná titanová

Vrchní kryt

Kožené ochranné pouzdro

produkt 18 740 (různé barevné provedení)

Černá

Zadní kryt

Kožený řemínek/ výběr kůže

produkt 18 743 (různé barevné provedení)

Stříbrná

Blesk

Holubičí modrá

Pigeon blue

Zelená

Apple green

Žlutá

Lemon yellow 

Béžová

Aztek beige

Modrá

Capri blue

Pštrosí kaštanově hnědá

Ostrich chestnut

Hadí černá

Lizard look black

Pštrosí černá

Ostrich black

Černá

Saddle leather black

Hnědá

Ecological tained cognac

Kožené pouzdro X

produkt 18 755



LEICA X2 à la carte
LEICA X2 I 4



LEICA X2 à la carte

LEICA X2 I 6LEICA X2 I 5

Obrazový snímač Snímač CMOS velikosti APS-C (23,6×15,7 mm) s 16,5/16.2 miliony pixelů a poměrem stran 3:2.

Rozlišení Volitelná u snímků JPEG: 4928 x 3264 pixelů (16.2M), 4288 x 2856 pixelů (12.2M), 3264 x 2160 pixelů (7M),
2144 x 1424 pixelů (3.1M), 1632 x 1080 pixelů (1.8M), DNG: 4944 x 3272 pixelů.

Objektiv Leica Elmarit 24mm f/2.8 ASPH. (odpovídá objektivu s ohniskovou vzdáleností 36 mm u kinofilmu), 8 čoček/6 členů, 
1 asférický optický člen.

Nastavení clony f/2,8 až f/16 v krocích po 1/3 EV

Nejmenší obrazové pole 18×27 cm (ve vzdálenosti 30 cm).

Formáty snímků/
kompresní poměry 

Volitelné: JPG Super Fine (JPEG Velmi jemný), JPG FINE (JPEG Jemný), DNG+JPG S Fine, DNG +JPG 

Paměťová média Paměťové karty SD/SDHC/SDXC, paměťové karty MMC. Interní paměť cca 110 MB.

Nastavení citlivosti ISO Automatické, volitelně s omezením nastavitelných časů závěrky a/nebo citlivostí ISO, ISO 100, ISO 200, ISO 400, ISO 800, 
ISO 1600, ISO 3200, ISO 6400, ISO 12.500.

Vyvážení bílé barvy Volitelné režimy: Automatické; pevné předvolby pro denní světlo, zataženo, žárovkové světlo, stín, elektronické blesky; 
2 manuální nastavení; manuální zadání barevné teploty; možnost jemného vyvážení všech nastavení.

Nastavení barev Volitelné: Standardní, živé, přirozené, černobílé přirozené, černobílé s vysokým kontrastem.

Systém automatického
zaostřování

Automatické zaostřování s detekcí kontrastu pomocí obrazového snímače; pomocné světlo AF pro zaostřování za nízké 
hladiny osvětlení.

Režimy automatického
zaostřování

1 zaostřovací pole, 11 zaostřovacích polí, detekce tváře.

Expoziční režimy Programová automatika (P) s možností flexibilního programu (Shift), časová automatika (A), clonová automatika (T)
a manuální expoziční režim (M).

Režimy měření expozice Zonální měření, integrální měření se zdůrazněným středem, bodové měření, volitelné zobrazení histogramu pro analýzu 
rozložení jasů.

Korekce expozice  ±3EV v krocích po 1/3 EV.

Expoziční bracketing 3 snímky s rozptylem až 3 EV, nastavitelným v krocích po 1/3 EV.

Rozsah časů závěrky 30s až 1/2000s, se standardními zábleskovými režimy od 1/30s, s pomalými zábleskovými režimy od 30s.

Sériové snímání Volitelné: 3 obr./s nebo 5 obr./s, v režimu DNG + JPG Fine max. 8 snímků se zvolenou rychlostí snímání.

Zábleskové režimy Zapnutí a vypnutí blesku vysunutím/zasunutím jednotky blesku, automatická aktivace blesku s předbleskem a bez před-
blesku, manuální aktivace blesku s předbleskem a bez předblesku, automatická aktivace blesku a synchronizace blesku 
s dlouhými časy závěrky s předbleskem a bez předblesku, studiový režim pro spouštění externích blesků vybavených 
režimem Slave.

Korekce zábleskové
expozice

±3EV v krocích po 1/3 EV

Pracovní rozsah
vestavěného blesku

(ISO 100/21°) 0,3–2 m, směrné číslo 5.

Doba nabíjení blesku Cca 4 s při plně nabité baterii.

Monitor 2,7“ TFT LCD monitor s 230 000 pixely.

Samospoušť Volitelné zpoždění 2 s nebo 12 s.

Propojení 5kolíkový konektor mini USB 2.0 high-speed pro rychlý přenos dat do počítače, konektor HDMI pro přímé digitální propo-
jení s odpovídajícími zařízeními, chráněná zdířka pro externí elektronický hledáček EVF 2.

Napájení Lithium-iontová baterie, 3,7 V, 1600 mAh, (výdrž baterie podle standardů CIPA): cca 260 snímků, doba nabíjení (od plného 
vybití): cca 200 minut.

Nabíječka Vstupní napětí: Střídavé napětí 100–240 V, 50/60 Hz, automatické přepínání.

Stativový závit A1/4 DIN 4503 (1/4“).

Rozměry a hmotnost (Š×V×H) Cca 124 × 69 × 51,5 mm, hmotnost Cca 345/307 g (s baterií/bez baterie).

Produkt LEICA X2 à la carte (Kč)

18 456    X2 à la carte (černá, stříbrná) základní cena 42 990

18 456    X2 à la carte, color anodizovaná titanová základní cena 45 490

0 Gravírování  3 690

1 Typ kůže, modrá/capri blue 6 190

2 Typ kůže, žlutá/lemon yellow 6 190

3 Typ kůže, zelená/apple green 6 190

4 Typ kůže, béžová/aztek beige 6 190

5 Typ kůže, holubičí modrá/pigeon blue 6 190

6 Typ kůže, hadí černá/lizard look black 6 190

7 Typ kůže, černá/saddle leather black 6 190

8 Typ kůže, pštrosí černá/ostrich look black 6 190

9 Typ kůže, pštrosí kaštanově hnědá/ ostrich look chestnut 6 190

10 Typ kůže, hnědá/ecological tained cognac 6 190

18 743    Kožený řemínek, modrá/capri blue 1 990

18 744    Kožený řemínek, žlutá/lemon yellow 1 990

18 742    Kožený řemínek, zelená/apple green 1 990

18 745    Kožený řemínek, béžová/aztek beige 1 990

18 760    Kožený řemínek, holubičí modrá/pigeon blue 1 990

14 465    Kožený řemínek, hadí černá/lizard look black 2 290

14 453    Kožený řemínek, černá/saddle leather black 2 290

14 466    Kožený řemínek, pštrosí černá/ostrich look black 2 290

14 467    Kožený řemínek, pštrosí kaštanově hnědá/ ostrich look chestnut 2 290

14 454    Kožený řemínek, hnědá/ecological tained cognac 2 290

18 740    Ochranné pouzdro X, modrá/capri blue 1 990

18 739    Ochranné pouzdro X, žlutá/lemon yellow 1 990

18 741    Ochranné pouzdro X, zelená/apple green 1 990

18 749    Ochranné pouzdro X, béžová/aztek beige 1 990

18 763    Ochranné pouzdro X, holubičí modrá/pigeon blue 1 990

18 735    Ochranné pouzdro X, hadí černá/lizard look black 2 290

18 736    Ochranné pouzdro X, černá/saddle leather black 2 290

18 738    Ochranné pouzdro X, pštrosí černá/ostrich look black 2 290

18 737    Ochranné pouzdro X, pštrosí kaštanově hnědá/ ostrich look chestnut 2 290

18 759 Ochranné pouzdro X, hnědá/ecological tained cognac 2 690

18 753 Elektronický hledáček EVF 2 9 890

18 707 Průhledový hledáček 7 590

18 712 Handgrip Leica X 2 490

14 444 Blesk Leica SF 24D 7 490

18 755 Kožené pouzdro Leica X 2 990

18 754 Kožené pouzdro Ever Ready Case 3 690

18 746 Brašna Systém Case 3 790

Ceník Leica à la carte Technická data




